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§ 5 
Allaktivitetshus i Östberga 

Dnr 1.1/2583/2017 

 

Beslut 

Kulturnämnden beslutar enligt förslag från kulturförvaltningen: 

 

1) Kulturnämnden godkänner etableringen av ett nytt 

bibliotek i Östberga om ca 300 kvm i enlighet med detta 

tjänsteutlåtande och ger kulturförvaltningen i uppdrag att 

teckna hyresavtal med Enskede-Årsta-Vantörs 

stadsdelsförvaltning med utökad hyra om högst 0,6 mnkr 

per år  

2) Kulturnämnden godkänner kulturförvaltningens 

beräkning om en tillfällig utökning av rambudget om 

totalt 3,81 mnkr samt tillskott i investeringsbudget om 

2,36 mnkr under 2018 

 

3) Kulturnämnden godkänner därutöver från om med 2019 

en permanent utökad rambudget om 3,76 mnkr för driften 

av ett nytt bibliotek i Östberga 

 

4) Kulturnämnden godkänner ovanstående beslut under 

förutsättning att Enskede-Årsta-Vantörs 

stadsdelsförvaltnings inhyrning av lokal godkänns av 

kommunstyrelsens ekonomiutskott 

 

Handlingar i ärendet 

Kulturförvaltningens tjänsteutlåtande i rubricerat ärende från 

2017-10-06. 

 

Sammanfattning 

I Strukturplan för Stockholms stadsbibliotek 2017-2020 fastlås 

att det är angeläget att stockholmarna får en god tillgång till 

bibliotek i ett växande Stockholm, där det moderna 

folkbiblioteket tillåts hitta nya former och omvandlas i takt med 

att Stockholm utvecklas och förändras. För att säkerställa en 

gynnsam utveckling i Östberga ska ett nytt bibliotek lokaliseras 

med ett allaktivitetshus. Detta tjänsteutlåtande föreslår en 

nyetablering av bibliotek om ca 300 kvm i det allaktivitetshus 

som planeras av Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsförvaltning. 

Allaktivitetshuset ska samla kommunala verksamheter såsom 

öppen förskola, fritidsgård, fältassistenter, Östberga Community 

Center (ÖCC), Fryshuset och verksamhet för äldre samt lokaler 

för medborgare och föreningsliv. Med en nyetablerande av ett 

bibliotek bidrar Kulturförvaltningen till att verka för en 
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sammanhållen stad och öka kulturutbudet i området. Innehållet i 

allaktivitetshuset ska kontinuerligt skapas med de boende i 

området och besökare i huset och erbjuda verksamhet för alla 

åldrar, från vaggan till rullatorn. Biblioteket ska möjliggöra 

tillgång till fantasi, språk och kunskap genom att lyhört förhålla 

sig till de boendes intresse och behov. Genom berättande i alla 

dess former öppnas nya världar. Biblioteket i Östberga ska med 

tidiga insatser och med fokus på barn och unga arbeta för att 

stimulera språk- och läsutveckling, särskilt i ett område där 

socioekonomiska faktorer kan påverka läsvanor och tillgång lokal 

kultur negativt. Kulturförvaltningen avser därmed etablera ett 

nytt folkbibliotek i allaktivitetshusets lokaler om ca 300 kvm.  
 

Nämndens behandling av ärendet  

Framlagda förslag till beslut 

Nämnden föreslår (se beslutet). 

 

Beslutsgång 

Ordförande Roger Mogert (S) finner att nämnden beslutar enligt 

förvaltningens förslag. 

 

Särskilt uttalande 

Särskilt uttalande lämnas av vice ordförande Rasmus Jonlund 

m.fl. (L) enligt följande: 

 

Vi välkomnar ett bibliotek i Östberga. Det är viktigt att 

staden finns närvarande i alla stadsdelar med relevanta 

verksamheter för invånarna. Biblioteken ska nå alla 

stockholmare. Samtidigt är det viktigt att säkra tryggheten 

och att ha säkerhetsperspektiven med sig från början. Ett 

bibliotek och andra kommunala verksamheter är viktiga för 

att invånarna ska känna delaktighet men 

trygghetsproblemen på platser som Östberga kräver i 

nuläget i första hand mer direkta åtgärder vilket Liberalerna 

har fört fram på andra håll. Hur ett allaktivitetshus på 

ganska begränsad yta kommer att fungera är något som 

måste följas noggrant. 

 

Särskilt uttalande lämnas av Sophia Granswed Baat m.fl. (M) 

enligt följande: 

 

Vi är positiva till att satsa på ett bibliotek som en del av 

allaktivitetshuset i Östberga. Vi vill dock framhäva att ett 

allaktivitetshus inte är lösningen på den problematik som 

råder i området idag, samt att ett bibliotek också kräver 

ökade resurser till trygghetsskapande åtgärder i biblioteket 

och i anslutning till det. För att tillgängliggöra biblioteket 
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för så många som möjligt krävs en god bemanning med 

generösa öppettider och aktivt lokalutnyttjande. 

 

Vi vill att det redan i detta skede planeras för att minimera 

risken för ordningsstörningar, otrygghet och bråk. 

Biblioteken ska vara en fredad zon för både läsning och 

studier, samtidigt som det ska vara en mötesplats för 

människor från olika generationer och delar av samhället. 

Möjligheten att kunna läsa sin bok i lugn och ro på 

biblioteket är allra viktigast för de som behöver det mest. 

Det vill säga barn och unga som kanske inte har ett lugnt 

och tryggt hem där de kan läsa, studera eller bara slappna 

av med en bok. Precis som i skolan är det viktigast att 

institutionen håller hög kvalitet för den som har få eller 

inga andra alternativ. Den som har föräldrar som hjälper till 

med läxorna varje dag och vardagsrum fyllda med böcker 

kommer klara sig bra ändå.  

 
Ersättaryttrande 

Ulf Lönnberg instämmer i särskilt uttalande från Sophia 

Granswed Baat m.fl. (M). 

 

 

  


